10

от 12.04.2016 №483-р
О внесении изменений в приложение к распоряжению администрации города от 03.12.2015 №2052-р "О плане мероприятий ("дорожной карте") по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов, находящихся в муниципальной собственности,       и муниципальных услуг в городе Нижневартовске"
В целях корректировки плана мероприятий ("дорожной карты") по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов, находящихся в муниципальной собственности, и муниципальных услуг в городе Нижневартовске внести изменения в приложение к распоряжению администрации города от 03.12.2015 №2052-р "О плане мероприятий ("дорожной карте")          по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов, находящихся в муниципальной собственности, и муниципальных услуг в городе Нижневартовске": 

- в разделе I: 

таблицу "Доступность объектов в городе Нижневартовске на 2015 год" изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;

в абзаце девятом слова "127 приоритетных объектов" заменить словами "136 приоритетных объектов";

- раздел II изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

Исполняющий обязанности

главы администрации города






     С.А. Левкин

Приложение 1 к распоряжению
администрации города 

от 12.04.2016 №483-р
Доступность объектов в городе Нижневартовске на 2015 год

	Сфера 

жизнедеятельности
	Количество объектов/ 

в том числе включенных 

в муниципальную 

программу "Доступная 

среда в городе 

Нижневартовске 

на 2015-2020 годы"
	Доступно 

полностью
	Доступно 

частично
	Доступно 

избирательно

	
	
	кол-во
	%
	кол-во
	%
	кол-во
	%

	Образование
	106/102
	-
	-
	30
	28,3
	76
	71,7

	Культура
	28/6
	3
	10,7
	5
	17,9
	20
	71,4

	Физическая культура и спорт
	21/19
	1
	5,2
	3
	15,8
	15
	79

	Административные здания
	13/9
	1
	7,6
	1
	7,6
	10
	76,9

	Всего
	168/136
	5
	2,9
	39
	23,2
	121
	72


Приложение 2 к распоряжению
администрации города 

от 12.04.2016 №483-р
II. Таблица повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг
	№ 

п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя
	Ответственные исполнители 

за мониторинг и достижение 

запланированных значений 

показателей

	
	
	2015 

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	

	1.
	Удельный вес (%) введенных с 1 июля 2016 года     в эксплуатацию объектов, в которых предоставляются услуги населению, полностью соответствующих требованиям доступности для инвалидов       (от общего количества вновь вводимых объектов), в том числе в сфере:
	
	
	
	
	
	
	

	
	образования
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	департамент образования 

администрации города 

Нижневартовска

	
	культуры
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	управление культуры 

администрации города 

Нижневартовска

	
	физической культуры и спорта
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	управление по физической 
культуре и спорту 

администрации города 

Нижневартовска

	2.
	Удельный вес (%) существующих объектов, которые в результате проведения после 1 июля 2016 года на них капитального ремонта, реконструкции, модернизации полностью соответствуют требованиям доступности для инвалидов объектов и услуг (от общего количества объектов, прошедших капитальный ремонт, реконструкцию, модернизацию),    в том числе в сфере:
	
	
	
	
	
	
	

	
	образования
	0
	0,9
	4,5
	6,3
	7,89
	10,43
	департамент образования

администрации города 

Нижневартовска

	
	культуры
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	управление культуры 

администрации города 

Нижневартовска

	
	физической культуры и спорта
	5,26
	5,26
	5,26
	10,52
	47,34
	90
	управление по физической 
культуре и спорту 

администрации города 

Нижневартовска

	3.
	Удельный вес (%) объектов, на которых обеспечиваются условия индивидуальной мобильности     инвалидов и возможность для самостоятельного их передвижения по зданию (при необходимости –    по территории объекта), от общей численности объектов, на которых инвалидам предоставляются услуги:
	
	
	
	
	
	
	

	3.1.
	Удельный вес (%) объектов, на которых обеспечиваются условия индивидуальной мобильности      инвалидов и возможность для самостоятельного их передвижения по зданию (при необходимости –    по территории объекта), в сфере образования         от общей численности объектов, на которых инвалидам предоставляются услуги, в том числе имеются:
	6,32
	7,37
	9,12
	10,41
	12,67
	14,51
	департамент образования 

администрации города 

Нижневартовска

	
	выделенные стоянки автотранспортных средств для инвалидов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	сменные кресла-коляски
	-
	0,9
	4,54
	6,3
	7,89
	10,43
	

	
	адаптированные лифты
	0,98
	0,98
	1,96
	4,9
	6,86
	11,76
	

	
	поручни
	2,83
	3,63
	7,27
	9,9
	14,03
	17,39
	

	
	пандусы
	28,3
	30,9
	31,81
	32,43
	34,21
	34,78
	

	
	подъемные платформы (аппарели)
	0,94
	1,81
	1,81
	1,81
	1,81
	3,47
	

	
	раздвижные двери
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	доступные входные группы
	28,3
	30,9
	31,81
	32,43
	34,21
	34,78
	

	
	доступные санитарно-гигиенические помещения
	0,94
	1,81
	4,54
	7,2
	11,4
	14,78
	

	
	достаточная ширина дверных проемов в стенах, лестничных маршей, площадок
	0,94
	1,81
	4,54
	7,2
	11,4
	14,78
	

	3.2.
	Удельный вес (%) объектов, на которых обеспечиваются условия индивидуальной мобильности инвалидов и возможность для самостоятельного их передвижения по зданию (при необходимости –   по территории объекта), в сфере культуры от общей численности объектов, на которых инвалидам предоставляются услуги, в том числе имеются:
	54,59
	67,4
	68,56
	69,67
	70,79
	80
	управление культуры 

администрации города 

Нижневартовска

	
	выделенные стоянки автотранспортных средств для инвалидов
	33,33
	41,66
	50
	58,33
	58,33
	75
	

	
	сменные кресла-коляски
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	адаптированные лифты
	66,66
	66,66
	66,66
	66,66
	66,66
	100
	

	
	поручни
	50
	64,28
	64,28
	64,28
	64,28
	71,42
	

	
	пандусы
	50
	64,28
	64,28
	64,28
	64,28
	71,42
	

	
	подъемные платформы (аппарели)
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	

	
	раздвижные двери
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	доступные входные группы
	53,33
	66,66
	66,66
	66,66
	66,66
	66,66
	

	
	доступные санитарно-гигиенические помещения
	28,57
	42,85
	42,85
	42,85
	42,85
	50
	

	
	достаточная ширина дверных проемов в стенах, лестничных маршей, площадок
	50
	64,28
	64,28
	64,28
	64,28
	64,28
	

	3.3.
	Удельный вес (%) объектов, на которых обеспечиваются условия индивидуальной мобильности     инвалидов и возможность для самостоятельного их передвижения по зданию (при необходимости –     по территории объекта), в сфере физической культуры и спорта от общей численности объектов,       на которых инвалидам предоставляются услуги,       в том числе имеются:
	63,3
	66,6
	66,6
	68
	83,5
	91,12
	управление по физической 
культуре и спорту 

администрации города 

Нижневартовска

	
	выделенные стоянки автотранспортных средств для инвалидов
	94
	100
	100
	100
	100
	100
	

	
	сменные кресла-коляски
	22
	22
	22
	33
	100
	100
	

	
	адаптированные лифты
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	

	
	поручни
	58
	66
	66
	66
	83
	100
	

	
	пандусы
	68
	75
	75
	75
	87
	100
	

	
	подъемные платформы (аппарели)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	раздвижные двери
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	доступные входные группы
	70
	75
	75
	75
	87
	95
	

	
	доступные санитарно-гигиенические помещения
	50
	50
	50
	50
	66
	89
	

	
	достаточная ширина дверных проемов в стенах, лестничных маршей, площадок
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	

	4.
	Удельный вес (%) объектов, на которых обеспечено сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного     передвижения, и оказание им помощи (от общей численности объектов, на которых инвалидам предоставляются услуги), в том числе в сфере:
	
	
	
	
	
	
	

	
	образования
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	департамент образования 

администрации города 

Нижневартовска

	
	культуры
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	управление культуры 

администрации города 

Нижневартовска

	
	физической культуры и спорта
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	управление по физической 
культуре и спорту 

администрации города 

Нижневартовска

	5.
	Удельный вес (%) объектов с надлежащим размещением оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (местам предоставления услуг) с учетом ограничений их жизнедеятельности (от общей численности объектов,            на которых инвалидам предоставляются услуги),     в том числе в сфере: 
	
	
	
	
	
	
	

	
	образования
	28,3
	30,9
	31,81
	32,43
	34,21
	34,78
	департамент образования 

администрации города 

Нижневартовска

	
	культуры
	25
	32,14
	32,14
	32,14
	32,14
	32,14
	управление культуры 

администрации города
Нижневартовска

	
	физической культуры и спорта
	52
	52
	52
	57
	60
	65
	управление по физической 
культуре и спорту 

администрации города 

Нижневартовска

	6. 
	Удельный вес (%) объектов, на которых обеспечено дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне (от общей численности объектов, на которых инвалидам предоставляются услуги), в том числе в сфере:
	
	
	
	
	
	
	

	
	образования
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	департамент образования 

администрации города 

Нижневартовска

	
	культуры
	-
	-
	7,14
	10,71
	14,29
	17,85
	управление культуры

администрации города 

Нижневартовска

	
	физической культуры и спорта
	52
	52
	52
	57
	60
	65
	управление по физической 
культуре и спорту 

администрации города 

Нижневартовска

	7.
	Удельный вес (%) услуг, предоставляемых                с использованием русского жестового языка, сурдопереводчиком, от общего количества предоставляемых услуг, в том числе в сфере:
	
	
	
	
	
	
	

	
	культуры
	-
	-
	26,31
	26,31
	26,31
	26,31
	управление культуры 
администрации города 

Нижневартовска

	
	физической культуры и спорта
	40
	40
	40
	60
	60
	60
	управление по физической 
культуре и спорту 
администрации города 
Нижневартовска

	8.
	Доля (%) работников организаций, на которых    административно-распорядительным актом возложено оказание инвалидам помощи при предоставлении им услуг (от общего количества работников, предоставляющих данные услуги населению),          в том числе в сфере:
	
	
	
	
	
	
	

	
	образования
	2,59
	2,59
	2,59
	2,59
	2,59
	2,59
	департамент образования 

администрации города 

Нижневартовска

	
	культуры
	1,2
	1,62
	1,62
	1,62
	1,62
	1,62
	управление культуры 

администрации города 

Нижневартовска

	
	физической культуры и спорта
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	управление по физической 
культуре и спорту 

администрации города 

Нижневартовска

	9.
	Удельный вес (%) транспортных средств, используемых для предоставления услуг населению, соответствующих требованиям по обеспечению их      доступности для инвалидов (от общего количества транспортных средств, на которых осуществляются перевозки пассажиров), в том числе в сфере:
	
	
	
	
	
	
	

	
	образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	департамент образования 

администрации города 

Нижневартовска

	
	культуры
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	управление культуры 

администрации города 

Нижневартовска

	
	физической культуры и спорта
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	управление по физической 
культуре и спорту 

администрации города 

Нижневартовска

	10.
	Удельный вес (%) инвалидов, обучающихся совместно с другими обучающимися (в инклюзивных условиях) в общеобразовательных организациях,     от общего числа обучающихся
	0,71
	0,72
	0,73
	0,74
	0,75
	0,76
	департамент образования 

администрации города 

Нижневартовска

	11.
	Удельный вес (%)  инвалидов, обучающихся           по адаптированным основным общеобразовательным программам в отдельных (коррекционных) классах общеобразовательных организаций,             от общего числа обучающихся инвалидов
	0,037
	0,047
	0,053
	0,057
	0,06
	0,063
	департамент образования 

администрации города 

Нижневартовска

	12.
	Доля (%) инвалидов, получающих образование      на дому, в том числе дистанционно, от общего числа обучающихся инвалидов 
	1,73
	1,84
	1,96
	2,07
	2,19
	2,3
	департамент образования 

администрации города 

Нижневартовска

	13.
	Доля (%) педагогических работников образовательных организаций, прошедших специальную подготовку для работы с инвалидами, от общего числа педагогических работников образовательных организаций 
	5,1
	5,7
	6,2
	6,8
	7,1
	7,7
	департамент образования 

администрации города 

Нижневартовска

	14.
	Удельный вес (%) приспособленных для обучения инвалидов (по зрению, слуху, инвалидов с нарушением функций опорно-двигательного аппарата) аудиторий и иных помещений в образовательных организациях
	28,3
	30,9
	31,81
	32,43
	34,21
	34,78
	департамент образования 

администрации города 

Нижневартовска

	15.
	Доля (%) инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, получивших согласно списку очередности в отчетном периоде жилое помещение и улучшивших свои жилищные условия, от общего  числа инвалидов, состоящих в списке нуждающихся         в улучшении жилищных условий 
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,5
	6,5
	управление 

по жилищной политике 

администрации города 

	16.
	Удельный вес (%) жилых домов, оборудованных приспособлениями для обеспечения их доступности для инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата (пандусами, подъемными платформами, лифтами), от общего числа жилых домов
	39,1
	-
	-
	-
	-
	-
	департамент жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города 

Нижневартовска

	17.
	Удельный вес (%) инвалидов - пользователей      общедоступных (публичных) библиотек (всего,       из них: дети до 14 лет, молодежь 15-24 лет)             от общего числа пользователей библиотек
	0,8
	0,8
	0,85
	0,9
	0,95
	1
	управление культуры 

администрации города 

Нижневартовска

	18.
	Удельный вес (%) документов библиотечного фонда специальных форматов для инвалидов по зрению, имеющихся в общедоступных библиотеках,    от общего объема библиотечного фонда
	1,2
	1,2
	1,23
	1,26
	1,29
	1,32
	управление культуры 

администрации города 

Нижневартовска

	19.
	Удельный вес (%) приспособленных экспозиций (помещений) музеев и выставочных залов для     инвалидов в зависимости от стойких расстройств функций организма (зрения, слуха, опорно-двигательного аппарата) от общего количества экспозиций
	25
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5
	управление культуры 

администрации города 

Нижневартовска

	20.
	Доля (%) специалистов учреждений культуры, прошедших обучение (инструктирование)             по вопросам, связанным с особенностями предоставления услуг инвалидам в зависимости  от стойких расстройств функций организма (зрения, слуха, опорно-двигательного аппарата), от общего числа специалистов, предоставляющих услуги инвалидам 
	45,83
	45,83
	45,83
	45,83
	45,83
	45,83
	управление культуры 

администрации города 

Нижневартовска

	21.
	Удельный вес (%) мест в зрительных залах, оборудованных для инвалидов с нарушениями зрения       и слуха и инвалидов, передвигающихся на креслах-колясках, от общего числа мест в зрительных залах
	0,34
	0,34
	0,34
	0,34
	1,24
	1,24
	управление культуры 

администрации города 

Нижневартовска

	22.
	Доля (%) инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общей численности инвалидов 


	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	управление по физической 
культуре и спорту 

администрации города 

Нижневартовска


